

### Verbesserungen einiger Druckfehler:

- Seite 36 mittelhheinische lies „oberrheinische“.
- „ 65, Zeile 8 von unten (480 m) lies „(780 m)“.
- „ 81, Mitte, lies bei dem Schlachtorte Rühlberg „1547“ statt „1447“.
- „ 84, Zeile 23 von unten lies „gewährt sie“ statt „gewährt er“.
- „ 92 lies in der Heberschrift des §. 40 „Italiens“ statt „der appenninischen Halbinsel“.
- „ 94, Zeile 17 von unten lies „Polino“ statt Polina“.
- „ 127, „ 7 von oben lies „gegen N.“ statt „gegen W.“.
- „ „ 4 von unten lies „Schannen“ statt „Schannen“.
- „ 148, „ 24 lies „Oka“ statt „Oka“.
- „ 172, „ 5 von unten lies „Modewaren“ für „Modellwaren“.
- „ „ letzte Zeile lies „1 122 000“ statt „1 045 000 Einwohner“.
- „ 191, Zeile 6 von unten lies „Dainich“ statt Hainich“.
- „ 198. Auf dem Rärtchen von Hamburg und Umgegend ist eine Bahnlinie vom S.O. Hamburgs gegen S. auf Harburg zu führen und „Blankeneze“ statt „Blankeneze“ zu lesen.
- „ 206, Zeile 14 von unten lies „Hohennufen“ statt „Dohennaufen“.
- „ „ 7 von unten setze nach „Hm“ hinzu: „Festung“.
- „ 229, „ 3 von oben lies „Kafshan“ statt „Kafshan“.
- „ 254, „ 16 von unten lies „dreimal“ statt „fünfmal“.
- „ 340, „ 5 lies „östlich“ statt „westlich“.
- „ „ 7 lies „südwestlich“ statt „südbölich“.
- „ „ 12 lies „Dschama“ statt „Dschenna“.
- „ 357, „ 22 von unten lies „S.W.“ statt „S.O.“.
- „ 361, „ 19 von unten lies „Bang wolo“ statt „Bang u olo“.
- „ 362, „ 7 von oben ist vor den Worten „Der Dschub“ zu setzen „S“.
- „ 385, „ 10 von unten ist nach „Piles Pit“ die Klammer zu streichen.
- „ 392, „ 2 von unten lies „südbölicher“ statt „südsüdwestlicher“.
- „ 395, „ 7 von oben lies „die andere“ statt „der andere“.
- „ 404, „ 11 lies „eine der bedeutendsten Städte“ statt „die dritte Stadt“.
- „ 409, „ 12 von unten lies „Meriba“ statt „Mealba“.
- „ 42, „ 1 von oben lies „südböliche“ statt „südwestliche“.